
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
             

Registro Generale N.  193  del   11/02/2017  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  36  del   08/02/2017 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
LAVORI DI RIPARAZIONE AUTOMEZZO IVECO DAILY. APPROVAZIONE OFFERTA.
AFFIDAMENTO ALLA DITTA "OFFICINE PERINI S.RL.".  
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto n° 01 del 30.01.2017 di conferimento dell'incarico di Capo Settore;

Visto  il  D.L. n.  244  del 30/12/2016  (in G.U. n.  304  del  30/12/2016),  con  il  quale  è  stato
differito il termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione degli  enti  locali, di
cui all'articolo 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per l'esercizio 2017, al 31
marzo 2017 (art. 5 comma 11);

Visti:
· l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
· il  punto  8  del  principio  contabile  applicato  della  contabilità  finanziaria  (all.  4/2  al

d.Lgs. n. 118/2011);
i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell'esercizio provvisorio;

Richiamati:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 69 in data 18.06.2016, esecutiva, e successive

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 193 del 11/02/2017 - Pagina 1 di 4



modificazioni  ed  integrazioni,  con  cui  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione
finanziario 2016-2018;

- con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  156  in  data  29.09.2016,  esecutiva,  è  stato
approvato il Piano esecutivo di gestione per l'esercizio 2016;

- con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  6  in  data  13.01.2017,  esecutiva,  è  stato
approvato il Piano esecutivo di gestione provvisorio per l'esercizio 2017;

Considerato  che,  gli  operai  comunali  al  fine  di  garantire  gli  interventi  manutentivi  da
svolgere quotidianamente sul territorio, hanno in dotazione diversi automezzi tra cui il DAILY
35.8 BF 806 che necessita di urgente revisione, al fine di rendere il mezzo idoneo e sicuro
su strada;
Vista  l'urgenza  di  procedere,  per  le  vie  brevi  è  stata  interpellata  la  ditta  “Officine  Perini
S.r.L.” con sede in Silvi Marina, ditta autorizzata IVECO, altamente specializzata nel settore,
la quale ha rimesso idoneo preventivo agli  atti  prot. n° 2275 del 30.01.2017, dell'importo di
€ 925,72 oltre IVA al 22%;
Ritenuto  di  provvedere  in  merito  e  di  assumere  il  conseguente  impegno  a  carico  del
bilancio, con imputazione agli esercizi nei quali l'obbligazione viene a scadere;
Visto il DL.vo 50 del 18 aprile 2016;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste sul capitolo  1312.14  per €  700,00  e
per  €  430,00  sul  capitolo  1312.17  del  bilancio  di  previsione  finanziario  2016-2018,
annualità 2017,  sufficientemente capiente;

DETERMINA

1) le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2) di affidare il servizio di che trattasi alla ditta “Officine Perini S.r.L.” con sede  in Silvi

Marina per l'importo di € 925,72 oltre IVA al 22%;
3) Di impegnare la somma complessiva di € 700,00 (iva inclusa) a favore di OFFICINE

PERINI S.R.L. -  VIA NAZIONALE ADRIATICA  SUD  KM. 437  + 900  -  64028  SILVI
TE - Codice Fiscale: 00071200687 -  Partita IVA: 01397640689;  

4) di  imputare  la  spesa  all'intervento  1080103  (cod.  SIOPE  1312),  capitolo
2017/1312/14   denominato  "Manutenzione  ordinaria  e  riparazione  automezzi  -
VIABILITA'" del redigendo bilancio 2017, .

5) Di impegnare la somma complessiva di € 430,00 (iva inclusa) a favore di OFFICINE
PERINI S.R.L. -  VIA NAZIONALE ADRIATICA  SUD  KM. 437  + 900  -  64028  SILVI
TE - Codice Fiscale: 00071200687 -  Partita IVA: 01397640689;  

6) di  imputare  la  spesa  all'intervento  1090603  (cod.  SIOPE  1312),  capitolo
2017/1312/17   denominato  "Manutenzione  ordinaria  e  riparazione  automezzi  -
PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBIENTALE" del redigendo bilancio 2017, .

7) di  impegnare,  ai  sensi  dell'articolo  183,  comma  1,  del  d.Lgs.  n  267/2000  e  del
principio  contabile  applicato  all.  4/2  al  d.Lgs.  n.  118/2011,  le  seguenti  somme
corrispondenti  ad  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate,  con  imputazione  agli
esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc.
Finanz.

2017

Cap./Art. 1312.14

1312.17

Descrizion
e

Miss./Progr. PdC
finanz.

Spesa  non
ricorr.

Centro  di
costo

Compet.
Econ.

Competenza

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 193 del 11/02/2017 - Pagina 2 di 4



SIOPE CIG Z9B1D22573 CUP

Creditore OFFICINE PERINI S.R.L.

Causale LAVORI SU AUTOMEZZO IVECO DAILY

Modalità
finan.

Finanz.  da
FPV

Imp./Pren.
n.

Importo € 1.129,72 Frazionabile
in 12

Non
frazionabile

3)  di  accertare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all'articolo  183,  comma  8,  del  d.Lgs.  n.
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli  stanziamenti  di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo

2017 Febbraio 2017 1.129,38
4) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto:
 rientra  nel  limite  di  un  dodicesimo  degli  stanziamenti  previsti,  al  netto  delle  spese  già
impegnate e del fondo pluriennale vincolato;  
X non rientra nei limiti  dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa  tassativamente  regolata
dalla legge o non suscettibile di frazionamento in dodicesimi in quanto trattasi di mettere in
sicurezza il mezzo al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all'ente;

5) di  accertare, ai  fini  del controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo  147-bis,  comma 1, del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente  provvedimento  da
parte del responsabile del servizio;

6) di dare atto, ai sensi e per gli  effetti  di  quanto  disposto  dall'art.  147-bis,  comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli  interni, che il presente
provvedimento  comportando  impegno  di  spesa, sarà  sottoposto  al controllo  contabile  da
parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto
di  regolarità  contabile  e  dell'attestazione  di  copertura  finanziaria  allegati  alla  presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;

7)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  dell'amministrazione
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

8)  di  rendere  noto  ai  sensi  dell'art.  3  della  legge  n°  241/1990  che  il  responsabile  del
procedimento è il Geom. D'Alonzo Donato, Capo Settore;

9) di trasmettere il presente provvedimento:
– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
– all'Ufficio  Ragioneria  per  il  controllo  contabile  e  l'attestazione  della  copertura

finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 193 del 11/02/2017 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

DI FABIO LINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

11/02/2017

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 193 del 11/02/2017 - Pagina 4 di 4




